MOC OPEN!

April 2019
社内報 第11号
発行 タブロイズ委員会

 もくじ ~contents~
p2 MOC OPEN

p3 新入社員紹介

       龍神様

p4 2019年度 新年会

p6 2019年春 社員旅行

p7 DEARHOME  works

オープニングパーティー開催！

～今後の抱負～
本年 1 月より三郷市新和に於いて、自社工場MOC（モック）を開設する運びとなりました。

これもひとえに会長、並びに社長をはじめとする諸先輩方のご指導、皆様方のご支援の

賜物と承知しております。入社以来、培ってきた経験を活かし、新たな技術を取り入れ、これからも

お客様に喜んでいただける製品を作り続けていけるよう精進して参ります。

更に、次代を担う若い人材を育て成長させていけるような MOC にしていくことを目指します。

私自身まだまだ至らぬ点が多々あると思いますが、この責務を果たせるように邁進する所存です。

今後ともMOCに関わる全ての皆さんのご指導・ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

MOC　I . M さん

MOC ロゴ発表！

N さん

「好きな事はアニメのワンピースとダイヤ A を見る事が好きです。

あとはお酒を飲む事です。趣味は今はありませんが、子供が

小学生の時に野球のコーチをしていたので少年野球が趣味でした。

笑顔と元気が取り柄なのでまわりを笑顔のループで笑顔にしていきたいです。

元気にがんばります。」

2019 年度新メンバー
2019年度の新入社員をご紹介します！！

まず 1人目！待望の女子社員がKGRIT に！！一同浮足立っています（＾＾）
いつも笑顔で、きっちり笑いも取れそうです！回りを和やかにしてくれる存在となってくれると思います！

では 2 人目！KGRIT 高円寺事務所所属となります。長身、多趣味、建築学科大学卒業です。
仕事だけでなく、一緒に遊ぶのもきっと楽しいこと間違いなし！！

最後の 3 人目！ KGRIT 配送部に所属します。
配送にかけてはベテランの頼もしいお兄さん！お孫さんも生まれて幸せいっぱいです！！

F さん

「趣味は、   猫カフェで猫と遊ぶこととラーメン巡りです

幼稚園からずっとバスケをしているので、

バスケが好きです。他には動物がすごく好きです。

不安もありますが楽しみの方が大きいです。

精一杯頑張るのでよろしくお願いします。」

K さん

「趣味は、建築、スポーツ全般、カラオケ、飲み会、漫画などですが、

浅い趣味しかないので色々教えて下さい！

早く皆さんの仲間になれるように頑張るつもりでいますので、

どんどん叩き込んで下さい！とにかくメモをとります！」

【（龍神様への祈願と）忘年会】
　我が社には、龍神様という神様が祭られています。

現場作業での『安全第一』を見守っていただき、今年も無事に年末を迎えられたことを報告をしました。

乾杯の際には、お神酒も振る舞われます。皆が無事に年末を迎えられたことに感謝しています。

今回は、いつものお店から変えて鶏料理となりました。掘りごたつ式の大広間です。

当社の会合には、毎回社員の家族が参加するという親しみやすい社風が特徴でもあります。

社員のお子さんから、折り紙の課題をもらい一生懸命取り組んでいる社員の姿も見られました。

部署や仕事の垣根を越えて交流し、今回もゲームや豪華景品に歓声が沸きました。

　4月に入社した新入社員の3人も経験を得て、1年前からは想像もできないほどの立派な社会人となりました。

毎月開催されるフレッシャーズキャンプでも力をつけて、プレゼンの得意な人、レポートの得意な人、業者さんとの

付き合いが得意な人とそれぞれの個性に磨きをかけて頑張っています。大先輩の方からは、時には厳しく、

時には失敗談などの話も踏まえてアドバイスをいただいています。

現場や担当は異なりますが、休暇を合わせてスポーツをするなどレクリエーションの機会を多く企画して交流

している場面が印象的です。『古き良き』に『新しいもの』を加えてまだまだ躍進します！

2019年度 新年会
at 銀座シックス

マリオ＆ルイージ

たくさんの方に
お集まりいただきました

ご来場いただきました皆様
ありがとうございました！

ありがとうございました！

2019年度の新年会は、新しい会場との出会いがあり『銀座シックス』にて開催致しました。
今年は、（株）KGRITの社員だけでなく、グループ会社の（株）カナガワエステートと（株）レイの
社員も加わり、より多くの取引業者様、現場関係者様の方々にご来場いただき、華やかで
美味しい食事を楽しみながら 120 名程で過ごす楽しい時間となりました。初めての会場に
多少戸惑い、社長の挨拶が開催時間より数分早くはじまり、外で案内に出ていた社員が
慌てて戻るといったハプニングもありましたが、ご来場の皆様が早くからお集まり頂いて
いたおかげで、無事始める事ができホッとしました。司会は建装事業部 S 氏が仕切り、
レクリエーション委員会が進行を行いました。去年の現場でご活躍頂いた業者様の表彰と
弊社社員の表彰も続き、また社員によります余興も飛び出し大爆笑の中時間があっという間に
過ぎ１９時半無事にお開きとなりました。銀座の夜に吸い込まれ２次会に行かれた皆様も
多数いらっしゃったようです。来年もより多くの皆様方との出会いを楽しみにしています。
ご来場いただきました皆様、誠にありがとうございました。

S さんのフレディ・マーキュリーは
大好評でした！

素晴らしい施工を表彰いたします！

豪華なお食事にワクワク・・・

イベントリ
ーダーのご

挨拶！
早く着いてしまった・・・

We Are The
Champions!!

2019年 春 社員旅行

担当者の熱い思いが伝わり、立命館アジア太平洋大学の学長出口治明先生の
講義を受けることが叶いました。プロの『教え』を体験するとこができ感激です。

『働き方の教科書』を事前に読んで、社員一人一人の感想をレポートをまとめました。

社員旅行の方は、委員会の裏方さんの苦労もあり、沢山の方の『思い』に触れられたように思います。もの造りにとって、手作りならではの
思いのこもったものを、大切なお客様の住まいへとお届けできるように今後も取り組んでいこうと参加者全員が感じられた旅行であったと思います。

当社の委員会の共同企画により、

九州への社員研修旅行が実現しました。

今回のテーマは、

『仕事（働き方を考える）』と

『もの造り』を考え・体感するです。

『人は人を呼ぶ』というように、人から学ぶものは多く、それにより更に広い
視野で物事と向き合える、ひいては、アイディアを生むヒントがあるのだと思います。

また、当社の木工部を新たに三郷にオープンさせたことを機会に、㈲岡インテリア
工業さんの工場を見学させていただきました。様々な機械があること、その大きさにも
驚かされました。㈲岡インテリア工業の岡社長と当社の梶原常務との出会いを聞き、
12年前からの付き合いから生まれた絆を肌で感じました。岡社長の穏やかな人柄は、
なんとも言えない居心地の良さを感じます。『もの造り』に大切な『真心』を教えて
いただきました。実際に作業現場を見せていただき、見学を温かく迎えてくださった
社員のみなさまにも感謝いたします。
今後も末永いお付き合いをよろしくお願いします。

『百聞は一見にしかず』という言葉通り、見て・触れて・心に刻んだ経験は、
今後の仕事や人生観にプラスになると思います。
今後の社員研修旅行も、更なる出会いと学びの場となることに期待します☆

2019年 春 社員旅行

①アイディアを生む（飛びぬけた個性から生まれる・見守る・冒険させる）
②説得するには、データ等の裏付けに基づいたものを用いる。
　（本から学び・考えを知り・自分の見聞を広げることの面白さ・大切さ）
③いろいろな人に出会うこと（遊びを学びに変える・遊びから吸収する）
④環境が与える影響力の大きさ
⑤柔軟性の大切さ
⑥楽しさを合わせもつ（仕事・遊び）

印
象
深
か
っ
た
こ
と

NEW WORKS

「十人十色」　人はそれぞれ好みや意見が異なっていて、ひとりひとりみな別々の趣味や嗜好があり
、一律ではありません。生活のスタイルや、好みもまた人それぞれです。今回のお施主様も、
新築のマンションでも叶える事が難しい「本当に欲しい家」を創るためにDEARHOMEに来ていただきました。
　広くて収納力のある玄関と、圧迫感のないラグジュアリーな寝室に、カフェのようなリビング。
既存住宅にリノベーションをかけることで、「欲しい」すべてを手に入れて頂くことが出来ました。

施主様こだわりの室内窓はアイアンの枠で施されており、
頑丈かつスタイリッシュに。居室と居室を分ける間仕切り
としての室内窓は圧迫感のない空間を創り上げることが出来きます。
お部屋の雰囲気は、お施主様のご要望とデザイナーのアイデアで、
木目と黒の絶妙なコントラストに。海外のお洒落な海外のカフェに
いるような「寛ぎ」の空間になりました。私もこんな家で暮らしたい。。。

ベビーカーや、自転車まで、なんでも置ける広い
土間は、今最も人気の間取り。気持ちのいい

「行ってきます」と「ただいま」を演出します。

お家探し8ヶ月　リノベーション2ヶ月

また一つ『親愛なる家』を創るお手伝いをさせて
頂きましたこと、あらためて感謝致します。

本当に欲しい家を創る

木目と黒のコントラストで
海外のカフェのような空間に

～DOMA～

CAFE + LUXURY
　～寛ぎ と 贅沢～

BEFORE   AFTER

おうち探し＋リノベーション

本社
〒273-0003 千葉県船橋市宮本 9丁目11番1号
TEL:047-432-4321　FAX:047-437-4320

高円寺営業所
〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 2丁目37番20号2階
TEL:03-6454-6066　FAX:03-6454-6076

浦和木工部
〒336-0972 埼玉県さいたま市緑区中野田 904
TEL:048-878-2831　FAX:048-878-2831

関連会社
株式会社 カナガワ
東京都台東区雷門 1 丁目 7 番 10 号
TEL:03-3843-4321

株式会社 カナガワエステート
千葉県船橋市宮本 9 丁目 11 番 1 号
TEL:047-432-2020

DEAR HOME
千葉県船橋市本町 5 丁目 3 番 3 号 2 階
TEL:047-411-9003　FAX:047-411-9013

株式会社 レイ
千葉県船橋市宮本 9 丁目 11 番 6 号
TEL:047-433-8181

間違い探しゲーム

ここに写っている人物の中で、
何人が変わっているでしょう！

こたえあわせはP4の写真をご覧下さい

写真制作：urabe